СРОн н
осо

Саморегулируемая организация • Ассоциация
«Нижегородское объединение строительны х организаций»

__________________________ (Ассоциация «НОС-О»)__________________________
Большая Покровская, 15, пом.7, Нижний Новгород, 603005; тел./факс: (495) 775-81-11; e-mail: info@.sronoso.ru

http://www.sronoso.ru.: ОКПО 61722612: ОГРН 1097799007140: ИНН/КПП 7707004228/526001001

ПРОТОКОЛ № 0882-П1
заседания Совета

саморегулируемой организации Ассоциации
«Нижегородское объединение строительных организаций»

0 8 М А Й  2024

Место проведения: г. Нижний Новгород, ул. Большая Покровская, дом 15, пом.7
Время начала заседания: 12 часов 00 минут
Заседание Совета проводилось в режиме видеоконференции.

Присутствовали: 4 из 4 (100%) членов Совета саморегулируемой организации Ассоциации
«Нижегородское объединение строительных организаций» в следующем составе:
Президент Совета (Председательствующий) - Кожуховский Алексей Олегович;
Члены Совета: Переверзев Александр Федорович, Дубков Александр Владимирович, Волков
Александр Александрович.
Кворум имеется.

Приглашенные лица: С.С. Фанеев.

Повестка дня:
О продлении меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления права

осуществлять строительство, реконструкцию капитальный ремонт, снос объектов
капитального строительства в отношении члена саморегулируемой организации Ассоциации
«Нижегородское объединение строительных организаций» (далее - Ассоциация) ООО
«Региональная Строительная Компания» (ИНН 5243040300).

Выступил: А.О. Кожуховский
Предложил избрать секретарем заседания Совета -  С.С. Фанеева.
Голосовали: ЗА -  4, ПРОТИВ - 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ -  0.
Решили: избрать секретарем заседания Совета -  С.С. Фанеева.

По вопросу повестки дня выступил А.О. Кожуховский
По результатам рассмотрения представленных материалов и рекомендаций, принятых

на заседании Дисциплинарной комиссии Ассоциации (Протокол № 12-24НОСО от
07.05.2024 г.), в связи со следующими нарушениями:

- не соблюдены установленные сроки уплаты членских взносов, что нарушает
требования Положения «О членстве в саморегулируемой организации Ассоциации
«Нижегородское объединение строительных организаций», в том числе о размере, порядке

http://www.sronoso.ru

расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов» (далее -  Положение о членстве)
и Устава Ассоциации;

- уклонение от проведения проверки, что привело к невозможности проведения
проверки и выполнения Положение «О контроле Ассоциации «Нижегородское объединение
строительных организаций» за деятельностью своих членов» и требований
Градостроительного кодекса Российской Федерации,

Дисциплинарной комиссией Ассоциации было рекомендовано Совету Ассоциации,
исключить ООО «Региональная Строительная Компания» (ИНН 5243040300) из членов
Ассоциации и внести соответствующие сведения в реестр членов.

Руководствуясь внутренними документами Ассоциации, А.О. Кожуховский предложил
Совету Ассоциации не применять к ООО «Региональная Строительная Компания» (ИНН
5243040300) крайнюю меру дисциплинарного воздействия в виде исключения, а в связи с
частичным устранением нарушений, продлить меру дисциплинарного воздействия в виде
приостановления права осуществлять строительство, реконструкцию капитальный ремонт,
снос объектов капитального строительства до 09 июля 2024 года.
Голосовали: ЗА -  4, ПРОТИВ - 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ -  0
Решили: не применять к ООО «Региональная Строительная Компания» (ИНН 5243040300)
крайнюю меру дисциплинарного воздействия в виде исключения, а в связи с частичным
устранением нарушений, продлить меру дисциплинарного воздействия в виде
приостановления права осуществлять строительство, реконструкцию капитальный ремонт,
снос объектов капитального строительства до 09 июля 2024 года.

Подсчет голосов по вопросу повестки дня проводили: Председательствующий и секретарь заседания Совета.

Председательствующий
(Президент Совета)

Секретарь заседания Совета

А.О. Кожуховский

С.С. Фанеев